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Każde pismo święte ma w wielkiej estymie ludzi wiedzy. W Siddha Jodze 

mamy wielką cześć dla wiedzy. Sam Bóg wychwala tego, kto ma w sobie 

mądrość. W Bhagavad Gicie Pan Kryszna mówi: 

 

caturvidhā bhajante māṁ janāḥ sukṛtino 'rjuna / 

ārto jijñāsurarthārthī jñānī ca bharatarṣabha // 

 

Cztery rodzaje cnotliwych ludzi oddaje Mi cześć, O Ardźuno: 

udręczeni, w pogoni za bogactwem, 

szukający wiedzy, 

I ci mędrcy. [7:16] 

 

teṣām jñānī nityayukta eka bhaktir viśiṣyate / 

priyo hi jñānino 'tyartham ahaṁ sa ca mama priyaḥ // 

 

Z nich wszystkich mędrzec, nieskończenie wytrwały, 

oddany jedynie Najwyższemu, jest najlepszy. 

Jestem niezmiernie drogi pogrążonemu w mądrości, 

a on jest drogi Mnie.         [7:17] 

 

udārāḥ sarva evaite jñānī tvātmaiva me matam / 

āsthitaḥ sa hi yuktātmā mām evānuttamāṁ gatim // 

 

Wszyscy ci poszukujący są zaprawdę szlachetni, 

jednak tego pogrążonego w mądrości, 

uważam za Moją własną Jaźń. 

Ten, którego umysł jest niezachwiany, we Mnie tylko trwa, 

       najwyższym celu.        [7:18] 



 

 

 

Czy nie zauważyłeś, że nawet w codziennym życiu, kiedy ktoś udzieli ci 

dobrej rady lub odsłoni głębokie zrozumienie, wzbiera w tobie niesłychana 

wdzięczność i szacunek? Bez względu na to, przez co przechodzisz, jak trudne jest 

życie, chcesz skorzystać z tej rady i szczerze lubisz tę osobę. Skoro tak jest w 

twoim przypadku, wyobraź sobie, jak bardzo Bóg musi kochać tego, kto ma w 

sobie prawdziwą wiedzę i pozostaje jej świadomy dwadzieścia cztery godziny na 

dobę.  

Któregoś wieczoru podczas darśanu podszedł do mnie pewien człowiek i 

powiedział: “Gurumayi, właśnie wyszedłem z ciemnego tunelu. Teraz czuję się 

bardzo, ale to bardzo dobrze”. 

Podziękowałam Bogu mentalnie za to, że zatroszczył się o tego człowieka, 

który tak długo się męczył. Następnie mężczyzna szybko dodał: “Ale nadal nie 

zobaczyłem Błękitnej Perły”. 

Spojrzawszy na niego, rzekłam: “Skończyły się twoje trudności; jest za co 

być wdzięcznym”. 

“Ale...nie ujrzałem jeszcze Błękitnej Perły. Po tylu latach!” I dodał: “Wezmę 

udział w Kursie Błękitnej Perły”. Popatrzył mi prosto w oczy, znacząco, dając mi 

do zrozumienia, że lepiej, żeby Błękitna Perła tam była, gdy będzie na kursie. 
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